

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 29 czerwca 2018 r.

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o usługach zaufania oraz identyfikacji
elektronicznej oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2018 r. ustawy o zmianie ustawy o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu:
„11a) w art. 47 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Kary pieniężne, o których mowa w art. 46, art. 47a i art. 47b, nakłada, w drodze decyzji, minister właściwy do spraw informatyzacji.”;”;
- 2) w art. 1 w pkt 12, w art. 47a i art. 47b wyraz „złoty” zastępuje się wyrazem „zł”;
- 3) w art. 29 w pkt 8, w art. 19e w ust. 1 skreśla się wyraz „dedykowanego”;
- 4) w art. 47:
 - a) w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „w art. 10” zastępuje się wyrazami „wprowadza się następujące zmiany”,
 - b) w pkt 2 w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „ust. 9a i 10” zastępuje się wyrazami „w art. 10 ust. 9a i 10”;
- 5) w art. 61 wyrazy „art. 20d ust. 1” zastępuje się wyrazami „art. 20d pkt 1”;
- 6) w art. 69:
 - a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyraz „1”,
 - b) w pkt 2 wyrazy „art. 10, art. 16 oraz art. 46” zastępuje się wyrazami „art. 10 pkt 1, art. 16 pkt 1, art. 46 oraz art. 57”,

c) w pkt 3:

- skreśla się wyrazy „art. 13,”,
- wyrazy „art. 52” zastępuje się wyrazami „art. 52 pkt 1 i 2”,

d) skreśla się pkt 6.

MARSZAŁEK SENATU

Stanisław KARCZEWSKI

UZASADNIENIE

Senat, po rozpatrzeniu ustawy z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej oraz niektórych innych ustaw, postanowił wprowadzić do jej tekstu 6 poprawek.

W ustawie o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej rozszerzony został zakres czynności oraz działań bądź zaniechań, których podjęcie albo zaniechanie będzie sankcjonowane karą pieniężną. W przyjętej regulacji zabrakło doprecyzowania wskazującego podmiot uprawniony do nałożenia kary pieniężnej. W związku z tym Senat, przyjmując poprawkę nr 1, uznał za celowe jednoznaczne wskazanie, że kary pieniężne będzie nakładał, w drodze decyzji, minister właściwy do spraw informatyzacji. Ponadto dążąc do zapewnienia jednolitości wyrażeń, jakimi posługuje się ustawa w zakresie określania wysokości kar pieniężnych, Senat przyjął poprawkę nr 2.

W dodawanym do ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne art. 19e ust. 1 w odniesieniu do wyrażenia „oprogramowanie dla urządzeń mobilnych” jednocześnie użyto dwóch określeń: dedykowany oraz przeznaczony. Z uwagi na to, że zastosowane określenia są synonimami, Senat przyjął poprawkę nr 3 w celu usunięcia jednego z nich.

Przyjmując poprawkę nr 4 Senat uznał za konieczne zmodyfikowanie redakcji art. 47 wprowadzającego o zmiany w ustawie o Karcie Dużej Rodziny w celu zapewnienia poprawnego sposobu ich wprowadzenia a tym samym czytelności zmienianych przepisów.

Senat przyjął także poprawkę nr 5 w celu wskazania odesłania do właściwego przepisu.

Ponadto przyjęta redakcja przepisów określających datę wejścia w życie ustawy powoduje, że przepisy mające na celu zastąpienie podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP podpisem zaufanym wejdą w życie w różnym terminie. Zdecydowana ich większość wejdzie w życie po upływie miesiąca od dnia ogłoszenia ustawy, ale art. 13 i art. 52 pkt 3 wejdą w życie po upływie 4 miesięcy od dnia ogłoszenia, art. 10 pkt 2, art. 16 pkt 2 wejdą w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. Z uwagi na to, że przepisy te zawierają tożsame zmiany trudno znaleźć uzasadnienie dla odmiennego terminu ich wejścia w życie (z wyjątkiem art. 44 i art. 57).

W związku powyższym Senat uznał za zasadne przyjęcie poprawki nr 6 w celu uporządkowania i uścielenia przepisów w wyżej wskazanym zakresie.